РЕБРИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

29.04.2022 № 43                                                                         с. Ребриха

Об утверждении перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
В соответствии с законом Алтайского края от 10.07.2002 № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края», районный Совет народных депутатов,
РЕШИЛ:

1. Утвердить Перечень должностных лиц органов местного самоуправления муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Алтайского края от 10.07.2002 № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края» (прилагается).
2. Направить настоящий Перечень главе района для подписания и обнародования в установленном порядке.

3. Признать утратившими силу следующие решения Ребрихинского районного Совета народных депутатов:

- от 25.12.2020 № 79 «Об утверждении перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»;

- от 24.12.2021 № 95 «О внесении изменений в решение районного Совета народных депутатов от 25.12.2020 № 79 «Об утверждении перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях».
3. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по правовым вопросам.

Председатель районного

Совета народных депутатов

        Н.Н.Странцов
Утвержден
решением Ребрихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 29.04.2022 № 43
Перечень
должностных лиц органов местного самоуправления муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях предусмотренных законом Алтайского края от 10.07.2002 № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края» (далее – Закон)
Глава района (статьи 25, частями 2, 3 и 4 статьи 25-1 (в части муниципальных услуг), 27, 36-1, 40, 40-2, 40-3, 46, 49-4, 51, 58, 60, 61, 61-1, 67, 68, 68-2 Закона).
Заместитель главы Администрации района по социальным вопросам (части 2, 3 и 4 статьи 25-1 (в части муниципальных услуг), 27, 61, 61-1, 61-3 Закона).
Заместитель главы Администрации района по оперативным вопросам (статья 25, части 2, 3 и 4 статьи 25-1 (в части муниципальных услуг), статьи 27, 36-1, 40-3, 46, 61, 61-1 Закона).
Управляющий делами Администрации района (статьи 27, 51, 58, 60, 61, 61-1 Закона).
Начальник Управления, начальник отдела Управления сельского хозяйства Администрации района (статьи 27, 40, 40-2, 40-3, 61, 61-1 Закона).
Председатель Комитета, начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и предпринимательской деятельности, главный специалист, ведущий специалист, специалист 1 категории Комитета по экономике, управлению муниципальным имуществом и предпринимательской деятельности  Администрации района (части 2, 3 и 4 статьи 25-1 (в части муниципальных услуг), 27, 49-4, 61, 61-1, 61-3, 68-2 Закона).
Председатель Комитета, главный специалист, ведущий специалист Комитета по строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации района (статьи 25, 27, 36-1, 40-3, 46,61, 61-1 Закона).
Начальник отдела по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работе (статьи 27, 61, 61-1,  67, 68 Закона).
Начальник отдела, главный специалист отдела информатизации Администрации района (статьи 58, 60, 61, 61-1 Закона).
Начальник организационного отдела Администрации района (статьи 27, 58, 60, 61-1  Закона);

Начальник отдела, ведущий специалист архивного отдела (статьи 27, 58, 60, 61-1 Закона).
Председатель Комитета, начальник отдела, главный специалист Комитета по  финансам, налоговой и кредитной политике Администрации района (статьи 27, 49-4, 61, 61-1).
Председатель Комитета, начальник отдела, главный специалист, ведущий специалист Комитета по образованию Администрации района (статьи 27, 61, 61-1, 61-3 Закона).
Председатель комитета, главный специалист комитета по культуре и делам молодежи Администрации района (статьи 27, 61, 61-1, 61-3, 67, 68 Закона);

Председатель Комитета, специалист 2 категории Комитета по  физической культуре и спорту Администрации района (статьи 27, 61, 61-1 Закона).
Главный специалист – ответственный секретарь Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Ребрихинского района (части 2, 3 и 4 статьи 25-1 (в части муниципальных услуг), 27, 61, 61-1, 61-3 Закона);

Помощник заместителя главы Администрации района по социальным вопросам (части 2, 3 и 4 статьи 25-1 (в части муниципальных услуг), 27, 61, 61-1, 61-3 Закона).

Глава района                                                                            Л.В.Шлаузер

04.05.2022 № 19